Notum sit universis 'sit universis quod cum Rutgherus Cort hereditates quondam Gerardi der Weduwen sitas in parrochia de Kessel ad locum dictum in den Vorsten Ert et in den 'Erfstersten Ert inter hereditatem Huberti Truden soen et hereditatem Thome Erenbrechts soen ex 'alio locasset recto

locacionis modo Arnoldo de Kessel filio quondam Johannis Louwer ab eodem Arnoldo quamdiu dictus Rutgherus vixerit in humanis possidendas anno quolinet pro septem aude scilde prout in litteris constituti igitur coram scabinis (dg: Me) domicella Mechtildis relictæ dicti (dg: quondam Ar) Arnoldi quondam de Kessel cum tutore super predictis hereditatibus et jure sibi in premissis competente ad opus heredum quondam Henrici Loenman (dg: hereditarie renunciavit) emptoris bladorum (dg: hereditarie) #legitime et hereditarie# renunciavit promittens' cum tutore (dg: super omnia) et cum ea Reijnerus Loesken filius quondam Henrici Mudeken super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex 'eorum et heredum dicti quondam Arnoldi de Kessel deponere tali conditione quod postquam dictus Rutgherus decesserit extunc (dg: presens promi) dicta domicella Mechtildis et (dg: Rutgherus) #Reijnerus# a presenti promissione erunt quiti. Testes Jorden et Lu datum 2^a post oculi.

BP 1184 f 303v 02 ma 15-03-1406.

Voornoemde Mechtildis beloofde voornoemde Reijnerus schadeloos te houden.

Solvit I boddreger.

Dicta Mechtildis promisit super omnia 'Renerum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 303v 03 ma 15-03-1406.

Johannes, Nijcholaus en Hubertus, kvw Henricus Loenman, en Walterus Coelborner verklaarden dat jkvr Mechtildis wv Arnoldus van Kessel zvw Johannes Louwer hen alle achterstallige termijnen heeft betaald van de 7 oude schilden, die voornoemde Arnoldus van Kessel beloofd had aan Rutgherus Cort op het leveren van voornoemde Rutgherus, wegens erfgoederen van wijlen Gerardus der Weduwen, in Kessel, die voornoemde Rutgherus voor voornoemde som gelds had verhuurd aan wijlen voornoemde Arnoldus, op het leven van voornoemde Rutgherus.

Johannes et Nijcholaus (dg: Walter) Hubertus liberi quondam Henrici Loenman et Walterus Coelborner palam recognoverunt eis per domicellam Mechtildem relictam quondam (dg: Alberti de) Arnoldi de Kessel filii quondam Johannis Louwer fore satisfactum de omnibus arrestadiis eis restantibus de septem aude scilde quos Arnoldus de Kessel predictus solvere (dg: tenebatur) promiserat Rutghero Cort ad vitam dicti Rutgheri occasione hereditatum quondam Gerardi der Weduwen sitarum in parrochia de Kessel quas dictus Rutgherus locaverat dicto quondam Arnoldi ad vitam dicti Rutgheri pro huiusmodi summa pecuniarum annuatim possidendas ut dicebant clamantes inde quitum promittentes super omnia dictam Mechtildem et (dg: eius) heredes dicti quondam Arnoldi indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 303v 04 di 16-03-1406.

Bodo zvw Henricus Mathei en Ghisbertus Wonder, poorters van Den Bosch, verklaarden op verzoek van de rechter dat Gerardus en Agnes, kvw Henricus van Amerzoijen, buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten zijn geweest van Henricus van Beke en zijn vrouw Agnes, wv voornoemde Henricus en moeder van voornoemde kinderen. {emancipatie}.

Nos Jordanus (dg: Hei) Lu et Heijme scabini in Busco notum facimus etc quod constituti Bodo filius quondam Henrici Mathei (dg: p..) et Ghisbertus Wonder opidani opidi de Busco qui ad requestam judicis deposuerunt sub eorum juramento tactis per eos sacrosanctis quod Gerardus et Agnes liberi quondam Henrici de Amerzoijen fuerunt extra domum convictum et expensos Henrici de Beke et Agnetis eius uxoris relicte quondam Henrici predicti matris liberorum predictorum ut in forma. Datum tercia post oculi.

BP 1184 f 303v 05 wo 17-03-1406.

Elizabeth wv Henricus van Lijt droeg over aan de secretaris, tbv Elizabeth, Eefsa, Mechtildis en Truda, wettige kv voornoemde Elizabeth en wijlen Henricus, haar vruchtgebruik³⁰ in een huis³¹, erf en tuin, in Den Bosch, op de hoek van de straat die loopt naar de plaats gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van Petrus Ravels enerzijds en voornoemde plaats gnd Windmolenberg anderzijds, strekkend vanaf voornoemde straat achterwaarts tot aan erfgoed van wijlen Agnes van Rijsingen, nu Willelmus van Volkel.

Elizabeth relicta quondam Henrici de Lijt cum tutore usufructum sibi competentem in domo et area et orto (dg: sitis) cum suis attinentiis sitis in Busco ad (dg: vicum) conum vici quo itur versus locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem Petri Ravels ex uno et inter dictum locum Wijnmolenberch vocatum ex alio tendentibus (dg: cum) a dicto vico retrorsum ad hereditatem quondam Agnetis de Rijsingen nunc ad Willelmum de Volkel spectantem (dg: ex) ut dicebat legitime supportavit mihi ad opus Elizabeth Eefse et Mechtildis et Trude filiarum legitimarum dictorum Elizabeth et quondam Henrici promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes Jo et Jacobus datum quarta post oculi.

BP 1184 f 303v 06 do 18-03-1406.

Gerardus van Wijc, zijn vrouw voornoemde Eefsa, Walterus die Heelt, zijn vrouw voornoemde Mechtildis en Truda verkochten aan hun voornoemde zuster Elizabeth (dg: tbv haar en haar kinderen bij haar verwekt of nog te verwekken door Johannes van Dordrecht) $\frac{3}{4}$ deel dat aan hen behoort in het voornoemde.

(dg: ?dicte Eefsa Mechtildis) #Gerardus van Wijc maritus legitimus dicte Eefse Walterus die Heelt maritus legitimus dicte Mechtildis et dicte sorores cum suis maritis etc# et Truda cum tutore (dg: par) tres quartas partes ad ipsos spectantes in premissis hereditarie vendiderunt dicte Elizabeth eorum sorori (dg: sup ad opus sui et ad opus puerorum ipsius Elizabeth ab ipsa et Johanne de Dordrecht pariter genitorum et generandorum supportaverunt cum omnibus litteris) #supportaverunt cum omnibus litteris# et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et (dg: dicti) suorum heredum deponere (dg: tali annexa conditione quod predicta Elizabeth predictos integros domum aream et ortum ad eius vitam integraliter habebit et possidet post eius decessum #ipsius Elizabeth# ad pueros predictos genitos et generandos hereditarie devolvendos ut ipsa Elizabeth recognovit testes Gheel et Jacobus datum quinta post oculi). Testes Dordrecht et Gheel datum quinta post oculi.

BP 1184 f 303v 07 wo 17-03-1406.

Mechtildis wv Johannes Lijsscap en Heijlwigis wv Godefridus Lonij's verpachtten aan de broers Theodericus en Henricus, kvw Johannes van den Broect van Leende, een hoeve, in Veghel, ter plaatse gnd op Ham, met toebehoren, zoals deze hoeve behoorde aan wijlen voornoemde Johannes Lijsscap, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 30-05-1406), per jaar voor (1) 15½ mud koren, voor de helft rogge en voor de helft gerst, maat van Veghel, (2) 2 zester raapzaad, Bossche maat, (3) 4 pond, gnd steen vlas bereid tot de hekel, (4) 8 pond boter, met Lichtmis te leveren, en (5) 12 kapoenen, waarvan 6 te leveren met Sint-Martinus en 6 met Pasen. De pachters moeten de hoeve te pachters recht onderhouden. Alle beesten op de hoeve zijn voor de helft van voornoemde Mechtildis en Heijlwigis en voor de andere helft van voornoemde broers.

³⁰ Zie ← BP 1183 f 194v 03 di 18-09-1403 (1), zelfde overdracht van vruchtgebruik.

³¹ Zie → BP 1184 f 303v 06 do 18-03-1406, verkoop van het deel van Eefsa, Metta en Gertrudis aan hun zuster Elizabeth.

Solvit extraneus III boddreger.

Mechtildis relicta quondam Johannis Lijsscap et (dg: et Elizabeth)
 #Heijlwigis# relicta quondam (dg: Arnold) Godefridi Lonijs quendam mansum
 (dg: quondam) situm in parrochia de Vechel ad locum dictum op Ham cum
 suis attinentiis universis (dg: ut dicebant dederunt ad annum pactum)
 prout dictus mansus ad dictum quondam Johannem Lijsscap spectare
 consuevit ut dicebant dederunt ad annum pactum (dg: Henrico et Johanni)
 Theoderico et Henrico liberis quondam Johannis van den Broect van Leende
 ab eisdem ad spacium sex annorum festum penthecostes proxime futurum
 'futurum sine medio sequentium possidendum pro quindecim et dimidio
 modiis bladi mediatim siliginis et mediatim ordeï mesure de Vechel et
 (dg: in) et duobus sextariis seminis raparum mesure de Busco et quatuor
 libris #lini# dictis steen vlas parati ad scalcrum et octo quartis (dg:
 butiri) buturi dandis sibi ab aliis purificationis (dg: et in Bus) et pro
 XII caponibus scilicet sex Martini et sex pasche ex premissis
 promittentes indivisi' super omnia warandiam dicto spacio durante et
 aliam obligationem deponere et alii repromiserunt super omnia indivisi
 tali conditione quod ipsi dictum mansum cum suis attinentiis et edificiis
 in bona et laudabili dispositione servabunt ad jus coloni et quod omnes
 bestie (dg: et quecumque) #que# in premissis dicto spacio pendente erunt
 ac enutrientur spectant mediatim dictis Mechtildi et Heijlwigi et
 mediatim (dg: alt) dictis fratribus. Testes Jo et Lu datum quarta post
 oculi.